
МИНИСТЕРУЛ 
ОКРОТИРИЙ с э н э т э ц и й  

АЛРЕПУБЛИЧИЙ 
МОЛДОВЕНЕШТЬ 

НИСТРЕНЕ

ИНСТИТУЦИЕ ДЕ СТАТ 
«ЧЕНТРУЛ ДЕ АСИСТЕНЦЭ 

МЕДИКАЛЭ 
АМБУЛАТОРИУ- 

КЛИНИКЭ ДИН ТИРАСПОЛ»

MIHICTEPCTBO 
ОХОРОНИ ЗДОРОВ’ЯТА 

ПРИДН1СТР0ВСК01 
М0ЛДАВСБК01 РЕСПУБЛ1КИ

ДЕРЖАВНА УС ТАНОВ А 
«ТИРАСПОЛЬСКИЙ 

КЛ1Н1ЧЕСКИ1 ЦЕНТР 
АМБУЛАТОРНО- 

ПОЛ1КЛ1Н1ЧНО! ДОПОМОГИ»

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ 
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ТИРАСПОЛЬСКИЙКДЩЩЧЕСКИЙ ц е н т р  а м б у л а т о р н о - 

п о л * ш Ш 1 ш 8 к о й  п ом ощ и »

ЛАСОВАНО» 
здравоохранения 

естровской Молдавской Республики 
■' К.В. Албул

« » 2023 года
г. Тирасполь 

г 1
«О внесении изменений и дополнений в Приказ 

ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно
поликлинической помощи» от 16 декабря 2022 года Ха 283 

«Об утверждении на 2023 год тарифов на платные медицинские 
услуги, оказываемые в ГУ «Тираспольский клинический центр 

амбулаторно-поликлинической помощи»

В соответствии с Законом Приднестровской Молдавской Республики от 31 
декабря 2004 года № 513-3-III «О ценах (тарифах) и ценообразовании» (САЗ 05-1), в 
действующей редакции, Постановлением Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 20 октября 2017 года № 279 «Об утверждении Положения 
о государственном регулировании цен (тарифов) и ценообразовании» (САЗ 17-43), в 
действующей редакции, а также в целях исполнения Постановления Правительства 
Приднестровской Молдавской Республики от 13 апреля 2023 года №135 «О внесении 
изменений и дополнений в Постановление Правительства Приднестровской 
Молдавской Республики от 21 октября 2022 года Ха 380 «Об установлении на 2023 
год предельных уровней тарифов на услуги, оказываемые государственными 
учреждениями, подведомственными Министерству здравоохранения 
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 23-16), а также, руководствуясь 
письмом Министерства здравоохранения Приднестровской Молдавской Республики 
от 21 апреля 2023 года Ха 01.1-14/4062 «О предоставлении проектов приказов»,



ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести в Приложение №1 к Приказу ГУ «Тираспольский клинический центр 

амбулаторно-поликлинической помощи» от 16 декабря 2022 года № 283 «Об 
утверждении на 2023 год тарифов на платные медицинские услуги, оказываемые в 
ГУ «Тираспольский клинический центр амбулаторно-поликлинической помощи», 
следующие изменения и дополнения:

а) строку 97 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить 
в следующей редакции:

« 97. Точечный массаж 1 процедура 30,70 »;

б) строку 99 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

« 99. Аурикулотерапия 1 процедура 50,95 »;

в) строку 130 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

« 130. Ингаляция 1 процедура 42,15 »;

г) строку 137 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить
в следующей редакции:

« 137. Ортостатическая тракция 1 процедура 69,90 »;

д) строку 165 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить 
в следующей редакции:

« 165. Массаж тазобедренного сустава 
и ягодичной области___________

1 процедура 8,45
»:

е) Приложение №1 к Приказу дополнить разделом 13-1 следующего 
содержания:

« 13-1. Проведение независимой медицинской экспертизы

270-1.
Проведение независимой 
медицинской экспертизы 
профессиональной пригодности

1 экспертиза 167,10

270-2.
Проведение независимой 
медицинской экспертизы связи 
заболевания с профессией

1 экспертиза 167,10
»;

ж) строку 280 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить 
в следующей редакции:

280. Кардиотокография 1 исследование 43,60

з) Приложение №1 к Приказу дополнить строкой 345-1 следующего 
содержания:



« Нейросонография транскраниальная

345-1. в трех сечениях 
(коронарное, сагиттальное, 
парасагиттальное)

1 исследование 245,00

»;

и) Приложение №1 к Приказу дополнить строкой 349-1 следующего 
содержания:

Ультразвуковое исследование
349-1. опорно-двигательного аппарата 1 исследование 122,50

(1 сустав) »;

к) строку 530 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить 
в следующей редакции:

530. Микроскопия осадка мочи 1 исследование 14,50

л) строку 550 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить 
в следующей редакции:

« Анализ крови на малярию (толстая
550. капля и определение антител к PL 1 анализ 46,20

методом ИФА)

м) строки 1313 -  1316 таблицы Приложения №1 к Приказу изложить 
в следующей редакции:

«
1313. Выдача справки по перерасчету 

пенсий до 5 лет 1 справка 54,50

1314. Выдача справки по перерасчету 
пенсий свыше 5 лет 1 справка 60,00

1315. Выдача копий документов из архива 1 документ 7,35

1316.
Выдача копий актов, заключений 
эксперта и врачебных свидетельств о 
смерти

1 заключение 13,55
»;

3. Специалистам, оказывающим платные медицинские услуги физическим и 
юридическим лицам, руководствоваться настоящим Приказом.

4. Ответственность за исполнение настоящего Приказа возложить на главного 
бухгалтера Василию Е.И.

5. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
6. Настоящий Приказ вступает в силу с л ?А  Я ______ 2023 года и

действует по 31 декабря 2023 года.

Главный врач ГУ «ТКЦАПП»

Тимошенко
45925

К. Д.Г авловская


